МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З
Ставрополь № 01

«О распределении и утверисдении плана набора студентов
в рамках контрольных цифр приема и по договорам
об оказании платных образовательных услуг в ГБОУ
ВО СГПИ и его филиалах на 2024/2025 учебный год»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края от
26.05.2023 г. № 927-пр «Об установлении образовательным организациям контрольных
цифр приема по профессиям и специальностям среднего профессионального образования
(для обучения по образовательным программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих и образовательным программам подготовки специалистов среднего звена), по
направлениям подготовки и специальностям высшего образования (для обучения по
образовательным программа бакалавриата, специалитета, магистратуры и
образовательным программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре)
за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края на 2024-2025 учебный
год», на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» №
273-ФЗ от 29 декабря 2012 года. Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020
года № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг». Устава
Института, зарегистрированного в Межрайонной ИФНС России № 11 по
Ставропольскому краю 19.08.2015 г. (ГРН 2152651342842), с изменениями и
дополнениями. Правил оказания платных образовательных услуг в ГБОУ ВО СГПИ,
утвержденных 05.04.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить по ГБОУ ВО СГПИ и его филиалам контрольные цифры приема
(КЦП) граждан для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования и высшего образования за счет бюджетных ассигнований
бюджета Ставропольского края на 2024/2025 учебный год согласно Приложению № 1.

2. Утвердить план набора студентов для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования и высшего образования по договорам об
оказании платных образовательных услуг ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 2024/2025
учебный год согласно Приложению № 1.

3. Ответственному секретарю Приемной комиссии (Печенюк А.Н.) разместить
настояший приказ на официальном сайте института, а также довести его до сведения
директоров филиалов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора, проректор по
научно-исследовательской работе
и инновациям

Исп. Зубко О.А.

М.Г. Кулешин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Иванченко Ирина Васильевна
Должность: и.о. директора Филиала СГПИ в г. Железноводске
Дата подписания: 01.11.2023 13:57:25
Уникальный программный ключ:
e192bec1a53c517bd141a7bb266fc6e91498bf16

Приложение №1 к приказу от -3 0 . 2023 г. №

План набора студентов на места в рамках контрольных цифр приема и по договорам об оказании платных
образовательных услуг в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 2024/2025 учебный год

Наименование укрупненных групп,
профессий, специальностей и

направлений подготовки (специальностей)

Коды
укрупне

ИНЫХ
групп

Очная форма обучения Заочная форма обучения

КЦП Внб КЦП Внб
П РО ГРАМ М Ы  ПОДГО ТО ВКИ  СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

ГО Л О В Н О Й  В УЗ
«Дошкольное образование» (9 кл.) 44.02.01 - 25 - -

«Дошкольное образование» (11 кл.) 44.02.01 - 25 - -

«Преподавание в начальных классах» (9 кл.) 44.02.02 25 25
«Преподавание в начальных классах» (11 кл.) 44.02.02 - 25 - -

«Коррекционная педагогика в начальном
образовании» (9 кл.) 44.02.05 25 25 - -
«Коррекционная педагогика в начальном
образовании» (11 кл.) 44.02.05 - 25 - -

Всего по программам СП О  по головному вузу 50 150 - -

Ф ИЛИАЛ С Г П И  В г. Е С С Е Н Т У К И
«Дошкольное образование» (9 кл.) 44.02.01 - 25 - -
«Преподавание в начальных классах» (9 кл.) 44.02.02 25 25 - -

«Физическая культура» (9 кл.) 49.02.01 - 25 - -
«Адаптивная физическая культура» (9 кл.) 49.02.02 25 - - -

В С Е Г О  по программам С П О  по филиалу С ГП И  в
г. Ессентуки 50 75 - -

Ф ИЛИАЛ С ГП И  В г. Б У Д ЕН Н О В С К Е
«Дошкольное образование» (9 кл.) 44.02.01 - 25 - -

«Преподавание в начальных классах» (9 кл.) 44.02.02 25 - - -

«Коррекционная педагогика в начальном
образовании» (9 кл.) 44.02.05 - 25 - -
«Коррекционная педагогика в начальном
образовании» (11 кл.) 44.02.05 - 25 - -
«Физическая культура» (9 кл.) 49.02.01 25 - - -

В С Е Г О  по программам С П О  по филиалу С ГП И  в
г. Буденновске 50 75 - -

Ф ИЛИАЛ С ГП И  В г. Ж ЕЛ ЕЗН О В О Д С К Е
«Дошкольное образование» (9 кл.) 44.02.01 25 25 - -

«Преподавание в начальных классах» (9 кл.) 44.02.02 25 50 - -

В С Е Г О  по программам СП О  по филиалу С ГП И  в
г. Железноводске 50 7 5 - -

В С Е Г О  по программам С П О  по комплексу 2 0 0 3 7 5 - -

П РО ГРАМ М Ы  ВЫ СШ ЕГО  О БРАЗО ВАНИЯ
ГО Л О ВН О Й  В УЗ

П РО ГРА М М Ы  БА КА Л АВРИ АТА
Наименование укрупненных групп,

профессий, специальностей и
направлений подготовки (специальностей)

Коды
укрупне

иных
групп

Очная форма обучения Заочная фо jMa обучения
КЦП Внб КЦП Внб

Психолого-педагогическое образование 4 4 .0 3 .0 2 25 5 40 10
«Психология и педагогика дошкольного
образования»

- - 20 5

«Психология образования» 25 5 20 5
Специальное (дефектологическое) образование 4 4 .0 3 .0 3 50 10 40 10

«Логопедия» 25 5 20 5
«Дошкольная дефектология» - - 20 5
«Специальная психология» 25 5 - -

Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)

4 4 .0 3 .0 5 3 2 5 55 140 3 0

«Музыка» и «Дополнительное образование» 15 5 - -

«Физическая культура» и «Безопасность
жизнедеятельности»

25 - 20 5

«Математика» и «Информатика» 25 5 20 5
1 «Иностранный язык» и «Цифровые технологии в
1 образовании»

25 5 - -

«география» и «Экономическое образование» 25 5 - -

«История» и «Правовое образование» 25 5 - -

«История» и «Обществознание» 30 5 20 5
«Русский язык» и «Литература» 30 5 20 5
«Дошкольное образование» и «Начальное
образование»

50 5 40 5

«Биология» и «Экология» 25 5 - -

«Начальное образование» и «Специальная
педагогика» (инклюзивное образование)

25 5 - -

«Изобразительное искусство» и «Компьютерная
графика»

25 5 - -

«Начальное образование» и «Изобразительное
искусство»

- - 20 5

Народная художественная культура 51.03.02 15 5 15 5
«Руководство хореографическим любительским
коллективом»

15 5 - -

«Руководство этнокультурным центром» - - 15 5
В С Е Г О  по программам бакалавриата по головному вузу 415 75 235 55

П РО ГР А М М Ы  С П ЕЦ И А Л И ТЕТА
«Педагогика и психология девиантного поведения» 44.05.01 - - 20 5
В С Е Г О  по программам специалитета по головному вузу - - 20 5

П РО ГР А М М Ы  М А ГИ С Т Р А Т У Р Ы
Педагогическое образование 44.04.01 10 5 - -

«Технологии филологического образования» 10 5 - -

Психолого-педагогическое образование 44.04.02 20 10 20 20
«Детская практическая психология» 10 5 10 5
«Психологическое сопровождение и безопасность
человека в образовании и социальном
взаимодействии»

10 5 10 5

«Психология конфликтов и переговорного
процесса»

- - - 10

Специальное
(дефектологическое) образование

44.04.03 - - 10 5

«Психолого-педагогическая реабилитация лиц с
ограниченными возможностями здоровья»

- - 10 5

В С Е Г О  по программам магистратуры 30 15 30 25
П РО ГРА М М Ы  П О Д ГО ТО В К И  Н А У Ч Н Ы Х  И Н А У Ч Н О -П ЕД А ГО ГИ Ч Е С К И Х  КАД РОВ

Психология 5.3. 2 2 - -

5.3.4 Педагогическая психология,
психодиагностика цифровых образовательных сред

1 1 - -

5.3.7 Возрастная психология 1 1 - -
История 5.6. 1 1 - -

5.6.1 Отечественная история 1 1 - -
Философия 5.7. 1 - - -

5.7.8 Философская антропология, философия
культуры

1 - - -

Педагогика 5.8. 4 4 - -
5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и
образования

2 - - -

5.8.4 Физическая культура и профессиональная
физическая подготовка

1 1 - -

5.8.5 Теория и методика спорта 1 1 - -
5.8.6 Оздоровительная и адаптивная физическая
культура

- 1

5.8.7 Методология и технология
профессионального образования

- 1

Филология 5.9. 2 - - -
5.9.1 Русская литература и литературы народов
Российской Федерации

1 - - “

5.9.8 Теоретическая, прикладная и сравнительно­
сопоставительная лингвистика

1 - - •

Искусствоведение и культурология 5.10. 1 - - -

5.10.1 Теория и история культуры, искусства 1 - - -
В С Е Г О  по программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров

11 7 - -

В С Е Г О  по программам высшего образования по
головному вузу

456 97 285 85

Ф ИЛИАЛ С Г П И  В г. Е С С Е Н Т У К И
П РО ГР А М М Ы  БА КА Л А ВРИ А ТА

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 25 - - .

«Практическая психология в образовании» 25 - - .

Специальное 44.03.03 . . 20 20
(дефектологическое) образование

«Логопедия» - - . 20
«Специальная психология» - - 20 -

Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)

44.03.05 150 - 60 60

«Начальное образование» и «Русский язык» 25 - 20 _

«Математика» и «Информатика» 25 - - _

«История» и «Обществознание» 25 - - _

«Физическая культура» и «Безопасность 25 - 20
жизнедеятельности»
«Русский язык» и «Литература» 25 - - -

«Дошкольное образование» и «Логопедия» 25 - . _

«История» и «Русский язык» - - 20 -

«Дошкольное образование» и «Начальное
образование»

- - 20 20

«Биология» и «География» - - 20
В С Е Г О  по программам высшего образования

по филиалу С Г П И  в г. Ессентуки
175 0 80 80

Ф И Л И АЛ  С ГП И  В г. Б У Д Е Н Н О В С К Е
П РО ГР А М М Ы  БА КА Л А ВРИ А ТА

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 25 - 25 .

«Психология и педагогика дошкольного
образования»

25 - 25 -

Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)

44.03.05 50 - 25 25

«Начальное образование» и «Информатика» 25 - - -

«Начальное образование» и «Русский язык» 25 - 25 .

«Дошкольное образование» и «Начальное
образование»

- - - 25

В С Е Г О  по программам высшего образования
по филиалу С ГП И  в г. Буденновске

75 0 50 25

Ф И ЛИ АЛ С Г П И  В г. Ж ЕЛ ЕЗН О В О Д С К Е
П РО ГРА М М Ы  БА КА Л А ВРИ А ТА

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 - - 25 20
«Психология и социальная педагогика» - - 25 20

Специальное 44.03.03 25 5 - -

(дефектологическое) образование
«Логопедия» 25 5 - -

Педагогическое образование
(с двумя профилями подготовки)

44.03.05 100 20 25 20

«Дошкольное образование» и «Начальное
образование»

- - 25 20

«Начальное образование» и «Социальная 25 5 - -

педагогика»
«Русский язык» и «Литература» 25 5 - -

«История» и «Обшествознание» 25 5 - -
«Физическая культура» и «Безопасность 25 5 - -

жизнедеятельности»
В С Е Г О  по программам высшего образования

по филиалу С Г П И  в г. Железноводске
125 25 50 40

В С Е Г О  по программам высшего образования 831 122 465 230
по комплексу

И Т О ГО  П О  К О М П Л Е К С У 1031 497 465 230

И.о. ректора, проректор по
научно-исследовательской
работе и инновациям М.Г. Кулешин